In nomine domini amen. Que geruntor a viris prudentibus, ne aliquibus poflfint calumpniis
attemplari, litterarum folent, teftimonio perhennari. In cognicionem ergo prefencium et memoriam
pervenial futurorum, Quod nos conflules ciuitatis Soldynen(is ex matura deliberacione, vnanimi
guoque confenln noftrorum civium, felicem atlendentes commutacionem effe temporalium in eterna,
de bonis temporalibus, que nobis deus contulit, hic in terris eternum nobis fructum in celis de=
crevimus providere ob [pem illius retribucionis, que promittit celeftia pro terrenis. Hac igitor ra-
cione commoniti pro fuffragio omnium animarum advenarum et ampliacione diuini cultus et pro
remedio animarum omnium parentom noftrorum et pro falute propria vxorum quoque nofltrarum,
dictanimus, Excogitanimus, adinuenimus et ordinauimus fraternilatem advenarum, In honorem dei ot
matris [ae gloriofe, a qua emanauit plenitudo tolius gracie et falutis auxiliante nobis gracia [piritus
feptiformis, Subferiptis tamen condicionibus obfervandis, vt omniom animarum advenarum el om-
nium in dicta fraternilate exiltencium et in ipfa moriencium in altari advenarum parochialis ecclefie
foldynen(is, a vicario eiufdem allaris, Infra miffarum follempnia habeator memoria fempiterna.
Omnes eciam hanc fraternitatem aflectantes et fibi ipfam comparare volentes et in eadem exillere
ac lare cupientes pro duobus modiis brazei. videlicet vno triticeo et reliquo modio ordeaceo et
duobus folidis brandenburgenfium denariorum et cum vno talento cere ipfam [ibi procurabunt.
ltem fratres feu provifores dicte [raternitalis vicario [en prefbitero. preferiplo allari advenarum de-
feruienti, omnibus el fingulis annis unum talentum brandenburgenfium denariorum erogabunt ex
denariis fraternitalis memorate pro ampliacione et melioracione einllem vicarii fructus, el ut dictus
presbyter feu vicarivs altaris prehabiti eo melius et competencius poterit fultentari, coius quidem
talenti idem vicarius medietatem in fefio bealorum apoftolorum phylippi et jacobi, Reliquam vero
partem jn felto Martini percipiet atque tollel. Propterea prefatus presbyter aut vicarius quicunque
eliam [ueril, prenotato altari deferuiens et miniftrans, omnibus et [ingulis fecundis et quartis feriis
miffas decantando pro defunctis obferuabit et in diebus precedentibus vigilias legendo adinplebit,
Ei in dictis duabus feriis jnfra milfarum follempnia memoriam publice faciet in altari fepedicto om-
nium apimarum advenarum el nominalim ompium, qui in ipla fraternilate obierunt. Item in duo-
bus feltis prenotatis, videlicet in felto philippi et jacobi apoltolorum beatorum et in felto beati Mar-
lini Epifcopi, fupradictus presbyler len vicarius, quicumque fuerit jn vigilis iplorum feltorum ante
diclom altare advenarum, velperis dictis et complelis cam [uo fcolave, vigilias decantabil et in die-
bus prelactis miflas pro defunctis celebrabit, Et jofra millarum [ollempnia jo altari fepe dicto om-
nium animarum advenarum memoriam publice faciet et omnium jn eadem fraternitate moriencium
wemoriam et expreffe, vt fuperius eft exprellum. Eciam f fratres eiufdem fraternitatis advenarum
plures [colares preferiptis vigiliis intere(fe voluerint, - hos [uis denariis appreciare lenebuntur. Ttem
addicimus, quod omnes tam viri quam mulieres in prenotata fraternitate exiltentes infra milfarum
follempnia duorum dierum prefixorum in parochiali ecclefia effe debeant aut vbicumque fratrum
eiuldem fraternitalis memoria peragetar, donec omnia ibidem facienda integraliter compleantur, fub
pena et emenda trium folidorum brandenburgenlium denariorum minus vno denario, nifi raciona-
bilem eaufam feu exculacionem quifquam habere potuerit abeffendi aul de iuflu vel licencia fuo-
ram magiftroram defuerit [peciali. Item quandocunque et guocienfcunque aliquis ex narrata frater-
nitale viam ingreflus fuerit carnis vniverle, omnes in ipla [raternitate exiftentes, tam viri guam
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mulieres, eivs [epulture [ub pena VI denariorum interelle tenebuntur, nifi rationibus jam feriptis ab-
fens [e poterit expurgare. lItemn nullus fratrum prefate fraternitatis dicta milla et fanere [epullo
debel abire, nili prius andierit, [i aliqua fuerint facienda aut tractanda fine recitanda [vis a magi-
firis, nii de licencia abierit [peciali. Item quocienlcunque et quandocunque congregacio fen con-
nocacio facta fuerit fratrum prefcriptorum et f aliquis in ipla conuocacione feu congregacione wver-
bis aut factis exceflerit, talis excellor tres folidos brandenburgenfium denariorum minus' voo denario
erogabit foo pro exceflo. In buivs rei evidens teltimonium et robur perpetuo valiturum: Nos con-
fules civitatis foldynenlis prelentes litteras conflcribi fecimus et figilli jam dicte ciuitatis robora-
uimus munimento. Actum et Datum Anno domini Millefimo Trecentefimo XXVI°, Dominica proxima
ante Galli et lolli confellorum beatorom.

Aufl der Riickfeite: Ifi fuerunt jnceptores et inventores alque primi dictatores huius fra-
ternitalis advenarum. arnoldus bernfien, arnoldus faber, nycolaus de griineberg,
hen. wildenow et thydericus, notharius ciuilatis, prefentis Editor atque [criptor.

Nady bem Originale im Bejfiy ber Stadbt Solbvin.

X, Martgraf Lubivig belehnt Heinvidh von BVellingen mit Befikungen in Giefenbriigge,
am 25. Suni 1333,

Anno domini M, CCC, triceimo tertio, in craftino beati Iohannis Baptilte, in Lippen, Con-
tulimus Heinrico de Bellingen el petro, eios filio, fex frufla denariorum et nouem frufta in
Gyfenbruke villa, fub antiquo iure, quo marchio woldemarus [ibi dicta bona contulit.

fus einem Gopialbudie vee Geh. Staatsardiived (I C. § in quarto),

XL Markaraf Ludwig belehnt Minifo von Pivis, Heinvih Mind) unb Gcfard von Kirgow mit
bem Halben Sdulzenamt zu Solbin, am 31. Auguit 1333.

In vigilia beati Egidii Contulimus Minikoni de Piritz, Heinrico diclo Minch, Be-
kardo de Kirgow et eorum heredibus, cioibus in Soldin, medietatem officii [cultetatos five
prefecture ciuitatis predicte cum omnibus (uis pertinentiis, Juribus tamen nobis in eodem compe-
tentibus omnimode referuatis.

fus cinem Eopialbudie ves Geh. Stantdardjives (I Cod. & in qu.)
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XIL Markgraf Cudwig beftdtigt bas Domitift Soldin, im Jahre 1334

Anno M. CCC. XXX1V. Ludowicus ete. Singulis el vniverfis tam prefentibus quam fu-
taris, ad quorum notitiam prelentes peruenerint, falutis et honoris continuum incremenium el noti-
tiam fubferiptoram. YVenientes ad noftram prefentiam honorabiles viri dominus prepolitus et domi-
nus decanus Soldinen(is ecclefie canonici nomine ipforum concanonicorum et capituli nobis, ut
ipis in fuis iuribus et libertatibus et emunitatibus ipfis per magnificos Principes marchiones Bran-
denburgenfes felicis recordationis precelfores noftros karillimos concellis el induliis confervare, ni-
chilominus ipfis ipforum privilegia per eosdem dominos Marchiones Brandenburgenfes, ut premitii-
tur, concella fiue tradila, ex nofire gratie beniuolentia confirmare, ratificare et approbare dignare-
mur, humiliter et inflantifime fupplicarunt, Nosque uero, habita prius deliberatione matura, et con-
filii noftri confilio prouifo, rationabilibus ipforum petitionibus annuimus et acquievimus iuxla vola
prenofata ipforum privilegia diligenti examinatione examinata, lic quod ea prorfus in nullo vitiata
fore et omni [uspicione carere vidimus et cognouimus, de verbo ad verbum ea lingulariter relcribi
fecimus, prout fequitur in hac forma. In nomine domini amen: Albertus, dei gracia Marchio
Brandenburgenlis, omnibus prefentem paginam inlpecturis in perpetuum. llle pater familias
ante omnia fecula deo patri in fobftantia manens femper equalis, in fine [eculorum pro homine
factus, vineam fuam ecclefiam vniuerfam noue fetu cottidie multiplicat et adauget, cum non folum
in ea hora prima tertia alque fexla, verum etiam decima et undecima, per quam finis feculi de-
fignatur, operarios millere non delifiit, qui eliam purgatam fentibus peccatorum cum incremento
fructus bone operationis de virtute crelcere faciant in virtutem et deum in Syon facie ad faciem
contemplari. Huius vinee prapagines, nos, qui populum nobis [ubiectum temporali regimine guber-
namus, per nouorum indullriam operariorum, qui eam circumfodiant atque putent, exlendere cu-
pientes, et pia follicitudine precauere, ne aper de filua vel Gngularis férus eam exterminet vel de-
palcat, in civitate noftra Soldin ad honorem dei omunipotentis, eiusque matris Marie virginis glo-
riofe el fpecialiter beatorum Petri et Pauli apoftolorum iplius eccleie patronorum, de conlenln et
confilio venerabilis patris domini Pelri, Caminenflis ecclelie epilcopi, ordinis predicalorum
locis dyocelani, fundavimus et inftitnimus canonicornm et prebendarum numerum duodenum, qui
ibidem ecclefiam domino congregalam regant et ei proficiant verbo opere el exemplo, el domi-
num pro noltris, genilorum et fliorum ac [uccelforum noltrorum omniumque fidelium vivorum et
mortuorum excellibus iugiter interpellent. Sane ne propter defectum rerum lemporalium huigs=
modi canonieis inflitulis vel pro tempore inftitoendis feruiendi domino copia fubtrahatur, villas [ub-
[eriptas, videlicet Brunko cum [uis limitibus, Wukun cum fuis limitibus, fcilicet a loco qui Wilt-
kule dicitar usque in paruum [tagnum Wukun et inde usque in magoum- Wokun, et inde
delcendendo per rinulum Bruneke unsque in [tagnum Citen, et dictorum [tagnorum medielas
eft canonicorum, alia dominorom Marchionum de Vkera. Item villam Prunek cum [wms limi-
tibus, feilicet ficut linea fine lira aratro tracta eft a Stagno Citen vsque ad campum Speninghe.
Item villas Golin, Schoninberghe, Bruche, Stalfeld et Mittenwald cum iplarum limitibus
incipiendo a campo Kartzk et delcendendo per lineam fue liram aratro tractam vsque in palu-
dem Kufe et inde defcendendo per riuulum Kufe vsque in rioum Mitzel et iterum rivum Mit-
zel alcendendo vsque ad campum Soldin, canonicorum ftotus eft predictorum. Item ex alia
parte idem gquoque riuus Mitzel a dicto loco, vbi rivulus Kufe in eom incidit, vsque ad cam-
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pum Soldin Canonicorum lotus ell predictorum. Item ex alia parte inter Soldin et Mittel-
ueld efllunio Mittel vsque ad campum Bruche et inde vsque ad campum Retz, el deinde
vsque ad campum Nienburg et lic deinceps a campo Nienburg delcendendo per diltinctiones
villarum Schoninberch et Golin vsque in ftagnum Ztummoth, et quidquid in dictis willis et
iplarum limitibus prediclis continetur, [cilicet in agris cullis et incultis, nemoribus, Gluis, lignis,
palcuis, pratis, ftagnis, riuis et rinulis, molendinis, edificatis vel edificandis —.

Hier it bas Dofument in vem Codex bes Gelh. Staatsardiives, worin bafjelbe exhalten it (1. Cod. & in qu), ab
gebroden.  Su vgl. oben Ne. 1L

XIII. Dag Kapitel 3u Soldin befunbet dem Marfgrafen Ludwig und feiner Gemahlin
Margarethe, fitr die Pfareen zu Lippelne, Frieveberg, LWolbenberg und Warniy die Theil:
nafme an feinen guten Werken gugefichert und fein Wablvedht aufgegeben ju Haben,
am 24. Suni 1335.

In nomine domini Amen. Ordo rationis et equitatis expoftulat in hiis, que flipendia ad
cultom divinum augmentandum et in fuo robore firmilatis confernandom largiti fuerint karitativa
temporalia perhennis felicis memorie et fpecialis gratiarum actionis debita exhibeantur et retribu-
antur premia meritoram, Nos jtaque Lupoldus, prepofitus, Ditericus de prelcel, decanus,
totlumque ‘cupitulam ecclefie Soldinen(is publice proteliamur in hiis feriptis, Quod magnificus ac
Hluftris princeps ac dominus, dominus Ludouicus, marchio brandenburgenlis, ob deuotio-
nem, quam ad noftram_ gerit ecclefiam, refpiciens eam redditibus et prouentibus egentem, incen-
dils et rapinis valtatam, tamquam f[pes defolatorum et pater orphanorum, ecclefias civitatum lip-
pene, vredeberg et woldenberg ac ville warniz cum juribus patronatus ecclefiarum earun-
dem, cum omnibus pertinentiis, ulilitate et ufufructu, nec non cum libera proprietate noltre dedit et
libertauit ecclelie avgmentans prouentus ipfius, ut in ea crebro die noctuque cultus diuinus augea-
tur. Proinde eundem dominum noftrum Ludouicum, marchionem hl'andenburgenfe[u, ac
inclitam principem ac dominam, dominam margaretham, ejus conthoralem, el eorum progenitores
omnium bonorum [piritualium in hiis [eriplis facimus participes, que in noftra fient ecclefia perpe-
tuis temporibus domino difponente, Statuentes vi iplorum et fuorum progenitorum felix memoria
in noftra ecclefia perheoniter habeator. Damus inluper ex decreto nofiri capituli predicto domino
Ludovico marchioni [uisque heredibus legilimis et fuccefforibus marchionibus branden-
burgen(ibus omnem electionem noftram, qua canonicos recipere confaenimus fecundum conluetu-
dinem noltre et aliarum ecclefiarum, ita videlicet vt cum hii,. qui per nos nunc [unt recepti, pre-
bendas habentes pueriles fecundum ordinem et gradum fuum majores adepti fuerint prebendas,
extunc quotiens et quando prebende in noftra vacauerint ecclefia, quascunque perfonas ydoneas
et dignas idem dominus nofter Ludouicus aut fui fuccellores capitulo noftro prefentaverint, a
nobis et noliris (uccelloribus fine aliqua contradictione in Canonicos et confratres recipiantur ac
iplis iplius ecclefie prebende, que vacauerint, affignentur. Nolumus etiam nec debemus pofl tem-

pus prediclum aliquas perfonas ad prelaturas et dignilates aut perfonalus eligere, nili de conlenfu
et voluntate fepedicti domini noltri marchionis et [uorum [uccellornm. Adjicimus etiam i idem
dominus nolter marchio, beredes vel [uccellores ipfius, vellent vnam vel duas perfonas nobis pre-
fentatas in iplorum cauriis vel obfequiis tenere, eidem vel eisdem, dummodo vicarios ydoneos [la-
tuerint, ipfarum prebendarum obuentiones debebimus affignare et volumus prefentate. In quo=
ram evidentiam et perhennem memoriam prefens feriptum dedimus figillo noltri capituli robo-
ralum. Actum et datum kunigesberg, anno domini M° CCCC°. XXXV, in die beati Johan-
nis baptilte.

Yud cinem Gopialbudie ves Geh. Staats:Ardives (1. Cod. & in-gu) und Didmoenn'd Sammlny fol, 295,

XIV. Marfgraf Sudwig iberldft dem Stifte Solbin bad Patronat fiber bie Kivchen zu Livpehue,
rieveberg, Wolbenberg und Warnip flir dag Nedyt, die Mitglicder ded Domitifts u brdajentiven,
am 1. Suli 1339.

In nomine domini amen. Cum humane prefentis conditionis [exus contractus, actuum et
caufarum negotia laplu vetultalis et oblivionis rubigine deperire conlweuerint, fi cerlis munimento-
rum indiciis non fuerint communita, necellarium fore credimus, vi actus voiuerlos el JSpecialiter,
quos fanctam tangit ecclefiam, prefens elas [criptararum perhennet teltimonio, vt iplos fucceliua
polteritas inueniat perhennatos. Sane nos Lu douicus, dei gratia Marchio Brandenburgen-
lis elc., pio denocionis zelo moti, quem honorabilibus viris Prepofito, Decano et capitulo ecclefie
Soldinenlis hactenus commendabilium [worum meritorum conflideratione gellimus, altendentesque
egeftatem et inopiam ecclelie predicte el necellariorum defectus, quibus iplos opprimi cognouimus,
quibusque, ob divine remunerationis refpectum, animaramque progenitorum predece(lorum et anime
noftre, heredum et fuccefforum noftroram [alutem perpetuam, pro quibus altiflimum inunocare [e-
dulo tenebuntur, mederi [alubiter volumus et nitimur mero nilu, iplis prepolito Decano el capitulo
prenotatis tam prelentibus quam [futaris ob [ublevamen egellatis et defectuum premifloram dicte
ecclelie incumbentium, ob honorem et laudem omnipotentis dei, gloriofe virginis Marie matris eius,
ex maturo noftri conlilii confilio, damus appropriamusque per preflentes iura patronatus ecelefiarum
parochialiom ecinitatum Lippen, Yre deberg et Woldinberg ac ville Warnitz ecom vninerlis
dictarum ecelefiarum pertinentiis eisdem rite pertinentibus ex confuetudine vel ex jure, fine impe-
dimento quolibet; perpetue quiete et pacifice poflidenda. Tali tamen conditione interpolita vel in-
clufa, quod nos heredes aut fuccellores noftri legitimi, fine ipfornm contradictione et qualibet alia,
debemus et debebunt fingulas dicte ecclefie prebendas conferre et ad iplius ecclelie prelaturas fiue
dignitates, iplorum tamen canonicorum habito [uper eo confenfu, perfonas competentes et ydoneas
prefentare. Quam quidem prefentationem per nos faciendam inltare volumus, dum qualuor per-
fone per ipfos nunc acta recepte pueriles prebendas habentes fuerint inmediatius confequute.
Volentes, quod i nos heredes aut fuccellores noftri vellemus wel vellent vnam vel duas perfonas
nobis vel ipfis competentes, coram nobis vel ipfis noftris fuccelloribus in noftris vel iplorum curiis
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et oblequiis tenere, quod eidem vel eisdem perfonis, dummodo tamen vicarios [ecundum ipfius ec-
clelie confuetudinem [tatuerint, prebendarum ipfarum obuentiones per capitulum predictum mini-
[trentur. Renunciamus igitur pro nobis heredibus et fuccelloribus noftris omni fuffragio iuris, facti,
[tatati vel confuetudinis, quod pobis ex nunc in dictis ecclefiis compelit, aut in eisdem in futurum
pollet competere, fi premille conditiones fuerint obfervate. In quoram omnium ewidentiam et
teltimonium prefentes conferibi fgillique noftri appenfi munimine julfimus communiri, Teltes hujos
feripti funt firenui milites Diepoldus Guzze, Altmannus de Degenberg, Johannes de
Buch, Ludouicus [enior de Wedel, Alberlus Gemminger, Henningus de Jagow,
Henricus de*Krocheren, Albertus de Wolfltein, famulus, honorabiles viri dominus Ger-
winus, Prepoflitus Bernowenlis, Hermannus de Lucho cum aliis fide dignis. Datum
Berlin, anno domini M. CCC. tricefimo quinto, Sabbato polt feltum Petri et Pauli apoftoloram,